Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Калининград

	"13 октября 2010г.
	 № 279

О продолжении вакцинации против гриппа детей, подростков и взрослых
В целях предупреждения возникновения случаев грипп и острых респираторных вирусных инфекций среди подростков и взрослых

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить разнарядку на вакцину против гриппа ГРИППОЛ  (приложение №1 и №2).

2. Руководителю ОАО «Фармация» обеспечить развоз вакцины против гриппа Гриппол до муниципальных лечебно-профилактических учреждений в течение 5 дней со дня подписания приказа;

3. Управлению здравоохранения администрации городского округа «Город Калининград», руководителям муниципальных, областных лечебно-профилактических учреждений и учреждений здравоохранения города Калининграда обеспечить:

3.1 своевременное получение вакцины со склада ОАО «Фармация»  в течение 3-х дней с момента подписания приказа, организацию и проведение вакцинации населения в срок до 20 ноября 2010г.;
Вакцинации Грипполом подлежат дети с 6 месяцев и взрослые без ограничения возраста следующих категорий: дети, посещающие детские дошкольные учреждения, учащиеся, студенты средних и высших профессиональных учебных заведений, взрослые, работающие по отдельным профессиям и должностям, в том числе работники медицинских и образовательных учреждений, взрослые старше 60 лет, пациенты и работники специализированных учреждений, лица с иммунодефицитом и др.  в соответствии с инструкцией по применению.
3.2. предоставление информации о количестве привитых против гриппа за истекшую неделю в ОГУ «Медицинский информационно-аналитический центр Калининградской области» и в территориальные отделы Управления Роспотребнадзора по Калининградской области еженедельно по четвергам до 15-00 часов.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя отдела лечебно-профилактической и лекарственной помощи Н.В.Костык.
                 Министр                                                                             В.Е.Голиков
Приложение № 1

к приказу министерства

здравоохранения

Калининградской области

                                                                           от «_13_» ___октября_____ 2010г. №__279____
Разнарядка на вакцину против гриппа Гриппол для вакцинации

подростков и взрослых в ЛПУ муниципальных образований
	№ п/п
	Наименование учреждения здравоохранения
	Количество, доз

	1
	МУЗ «Багратионовская ЦРБ»
	3470

	2
	МУЗ Балтийского ГО «Центральная городская больница»
	3951

	3
	МУЗ «Гвардейская ЦРБ»
	3230

	4
	МУЗ «Гурьевская ЦРБ»
	3952

	5
	МУЗ «Гусевская ЦРБ»
	5820

	6
	МУЗ «Зеленоградская ЦРБ»
	4860

	7
	МУЗ «Краснознаменская ЦРБ»
	1980

	8
	МУЗ «Неманская ЦРБ»
	2831

	9
	МУЗ «Нестеровская ЦРБ»
	2790

	10
	МУЗ «Озерская ЦРБ»
	765

	11
	МУЗ «Полесская ЦРБ»
	2202

	12
	МУЗ «Правдинская ЦРБ»
	2465

	Светлогорский МР, в том числе

	13
	МУЗ «Светлогорская городская поликлиника»
	2608

	14
	МУЗ «Амбулатория пос. Донское»
	515

	15
	МУЗ «Славская ЦРБ»
	2732

	16
	МУЗ «Черняховская ЦРБ»
	7190

	17
	МУЗ «Ладушкинская городская больница»
	685

	18
	МУЗ «Мамоновская районная больница»
	1460

	19
	МУЗ «Пионерская центральная городская больница»
	2141

	20
	МУ «Светловская центральная окружная больница»
	3400

	21
	МЛПУЗ «Центральная городская больница Советского городского округа»
	5395

	22
	МУЗ «Больница пос. Янтарный»
	945

	23
	ГУЗ «Перинатальный центр Калининградской области»
	200

	24
	дом ребенка Калининградской области
	36

	25
	ГУЗ «Детская областная больница»
	250

	26
	ГУЗ «Калининградская областная клиническая больница»
	200

	27
	ГУЗОТ «Центр медицинской профилактики»
	38

	28
	ГУЗ «Областная стоматологическая поликлиника»
	50

	29
	ОГСУ «Калининградская областная психиатрическая больница №1»
	200

	30
	ОГСУ «Инфекционная больница Калининградской области»
	200

	31
	ОГСУ «Областная наркологическая больница»
	150

	32
	ГУЗ ОТ «Бюро судебно-медицинской экспертизы Калининградской области»
	60

	ИТОГО
	66771

Приложение № 2

к приказу министерства

здравоохранения

Калининградской области

                                                                           от «____» ________ 2010г. №______
Разнарядка на вакцину против гриппа Гриппол для вакцинации

взрослых в ЛПУ городского округа «Город Калининград»

	№

п/п
	Наименование учреждения здравоохранения
	Количество, доз

	 МУЗ «Городская поликлиника №1 Ленинградского района»
	2018

	МУЗ «Городская поликлиника №2 Ленинградского района»
	2400

	МУЗ «Городская больница №1»
	2100

	МУЗ «Городская больница №3»
	2610

	МУЗ «Городская больница №5»
	600

	МУЗ «Городская поликлиника №6»
	290

	МУЗ «Городская поликлиника №8 Ленинградского района»
	300

	МУЗ «Медико- санитарная часть  №2»
	1342

	МУЗ  «Центральная городская больница»
	2730

	«Детская городская поликлиника №1»
	1659

	«Детская городская поликлиника №2»
	3900

	«Детская городская поликлиника №3»
	1050

	«Детская городская поликлиника №4»
	2200

	«Детская поликлиника №5 Московского района»
	1900

	«Городская детская поликлиника №6»
	2000

	ИТОГО
	27099